PREGÃO ELETRÔNICO 

90010/2025 

CONTRATANTE (UASG) 389425 

CREA/MT 

OBJETO 

Aquisição de Persianas  

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

Estimado R$ 147.740,00 (Cento e quarenta e sete mil, setecentos e quarenta reais) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 23/01/2026 às 10h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor preço global 

MODO DE DISPUTA: 

Aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 

Não 

MARGEM DE PREFERÊNCIA  

Não  

EDITAL DE LICITAÇÃO

[...]

O objeto a ser contratado se enquadra na categoria de serviços comuns, conforme inciso XIII do art. 6º da 

Lei nº 14.133/2021 e não se enquadra como sendo de bens de luxo, conforme Decreto nº 10.818, de 27 de setembro 

de 2021; 

1.5. Os custos estimados totais da contratação das persianas com as medidas especificadas são de R$ 147.740,00 

(Cento e quarenta e sete mil, setecentos e quarenta reais), conforme média aritmética retirada dos orçamentos 

distribuídos pelas empresas prestadoras de serviços relacionadas as persianas mencionadas no mapa comparativo de 

preços.   

2. DA JUSTIFICATIVA 

2.1. Considerando a necessidade da instalação de persianas na sede do CREA-MT, e outros setores que carecem

[...]

apresentando, quando solicitado pela Administração, cópia do contrato que deu suporte à contratação, endereço atual 

do Contratante e local em que foi executado o objeto contratado, dentre outros documentos. 

13. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

13.1.  O custo estimado desta contratação   é de R$ 147.741,33 (Cento e quarenta e sete mil, setecentos e quarenta e 

um reais e trinta e três centavos).  

14. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

14.1.  As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria na conta 

6.2.2.1.1.01.04.03.001.017 -Bens Móveis Não Ativáveis. 

15. DISPOSIÇÕES FINAIS